Администрация Хасанского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Хасан

07.06.2019 г.

    № 54
	О внесении изменений в состав жеребьевочной комиссии по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно на территории Хасанского городского поселения

Руководствуясь п. 6 статьей 39.5 Земельного кодекса РФ, ст. 5 Закона Приморского края от 08.11.11 № 837-КЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае", на основании постановления администрации Приморского края от 5.10.2012 г № 277 «Об утверждении порядка организации и проведения жеребьевки в целях предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав жеребьевочной комиссии по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно на территории Хасанского городского поселения (прилагается).

2.  Постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Хасанского

 городского поселения

        Д.И. Смирнов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Хасанского городского поселения

от   07.06.2019  №  54

Положение о жеребьевочной комиссии по предоставлению

земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей в собственность бесплатно на территории Хасанского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Жеребьевочная комиссия по предоставлению земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей в собственность бесплатно на территории Хасанского городского поселения (далее - комиссия) создается постановлением администрации Хасанского городского поселения и является постоянно действующей.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется нормативными правовыми актами Приморского края, Хасанского городского поселения, настоящим Положением.

2. Состав комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

2.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости по адресу: Приморский край Хасанский район пгт Хасан ул. Вокзальная, д. 7.

2.3. Заседание комиссии правомочно, если на нём присутствуют не менее двух третей от утвержденного состава числа членов комиссии.

2.4. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и изменении состава комиссии.

3. Основные задачи комиссии

3.1. Организовывать и проводить жеребьевки по выбору земельных участков из утвержденного перечня земельных участков, предлагаемых к предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно.

3.2. Принимать отказы граждан от участия в жеребьевке.

3.3. Принимать согласие (отказы) граждан от предложенных по результатам жеребьевки земельных участков.

3.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который утверждается председателем комиссии или лицом, его замещающим, и подписывается секретарем или лицом, его замещающим.

3.5. Протокол оформляется в течение одного рабочего дня после заседания комиссии.

3.6. Копия протокола направляется членам комиссии и при необходимости лицам, приглашенным на заседание.

3.7. Подготовку документов к заседанию комиссии и оповещение членов комиссии не позднее чем за три рабочих дня до её заседания проводит специалист администрации Хасанского городского поселения (к согласованию), в случае его отсутствия подготовку осуществляет лицо, его замещающее.

3.8. Ведение протокола осуществляется секретарём комиссии или лицом, его замещающим.

3.9. Изменения в положение о жеребьевочной комиссии вносятся на основании постановления администрации Хасанского городского поселения.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Хасанского городского поселения

от   07.06.2019  №  54

СПИСОК

членов жеребьевочной комиссии по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей в собственность бесплатно на территории Хасанского городского поселения
	Председатель комиссии
	- Смирнов Дмитрий Иосифович, глава администрации Хасанского городского поселения;

	Секретарь комиссии

Члены комиссии:
	- Доронина Наталья Вячеславовна, главный специалист администрации Хасанского городского поселения;
- Ногтикова Екатерина Леонидовна, директор «МКУ ХОЗУ администрации Хасанского городского поселения»;

	- Лескова Алена Олеговна, главный специалист – главный бухгалтер администрации Хасанского городского поселения;

	- Аненко Людмила Викторовна – специалист военно – учетного стола.